PAGE
2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                    2017 года

	№

	пгт. Междуреченский

	      О внесении изменений в постановление

 администрации Кондинского района от

 27 июля 2017 года  № 1124 "Об
 утверждении Порядка предоставления
 финансовой поддержки в форме
 субсидий субъектам малого и
 среднего предпринимательства и
 организациям, образующим

 инфраструктуру поддержки субъектов

 малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 октября 2013 года № 419-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Социально-экономическое развитие, инвестиции и инновации
Ханты -Мансийского автономного округа - Югры на 2014-2020 годы», протоколом заседания экспертно-консультативного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе от 24 августа 2017 года № 4, администрация Кондинского района постановляет:
         1.Внести в постановление администрации Кондинского района от  27 июля 2017 года  №1124 "Об  утверждении Порядка предоставления  финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и  организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" следующие изменения:
         В приложении  к постановлению:
         1.1.Абзац 2 пункта 1.2. раздела 1  изложить в новой редакции:

"- субъекты малого и среднего предпринимательства - хозяйствующие субъекты, зарегистрированные и (или) состоящие на налоговом учете и осуществляющие свою деятельность на территории Кондинского района, являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4  Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Субъекты)";
1.2.Пункт 2.4.3. раздела 2. "Условия предоставления Субсидии" Порядка изложить в новой редакции:

"2.4.3. По мероприятию «Финансовая поддержка Субъектов по обязательной и добровольной сертификации (декларированию) продукции (продовольственного сырья) местных товаропроизводителей» размер Субсидии составляет на одного Субъекта в год:

 - не более 80 000 рублей затрат по обязательной и добровольной сертификации (декларированию) продукции (продовольственного сырья) местных товаропроизводителей, реализуемой на территории Российской Федерации;

 - не более 160 000 рублей затрат по обязательной и добровольной сертификации (декларированию) экспортной продукции (продовольственного сырья) местных товаропроизводителей".
2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3.Постановление вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства.

	Глава Кондинского района

	А.В.Дубовик